
 

 
 

 

KAUNO  RAJONO  SAVIVALDYBĖS  TARYBA 

 

 

2 POSĖDIS 

 
SPRENDIMAS 

DĖL PRITARIMO VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KAUNO RAJONO TURIZMO IR 

VERSLO INFORMACIJOS CENTRO 2022 M. VEIKLOS ATASKAITAI  

 

2023 m. vasario 23 d. Nr. TS-71 

Kaunas 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 

2 dalies 19 punktu, Kauno rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Kauno 

rajono savivaldybės tarybos 2019 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. TS-136 ,,Dėl Kauno rajono 

savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 203 punktu, Kauno rajono savivaldybės 

taryba  n u s p r e n d ž i a: 

Pritarti viešosios įstaigos Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos centro 2022 m. 

veiklos ataskaitai (pridedama). 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas savo pasirinkimu Lietuvos Respublikos 

administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, LT-44240 Kaunas) 

Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams 

(A. Mickevičiaus g. 8A, LT-44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo 

suinteresuotam asmeniui dienos. 

 

 

Savivaldybės meras         Valerijus Makūnas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

PRITARTA 

Kauno rajono savivaldybės tarybos 

2023 m. vasario 23 d. sprendimu Nr. TS-71 

 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KAUNO RAJONO TURIZMO IR VERSLO 

INFORMACIJOS CENTRO 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

Viešoji įstaiga Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos centras (toliau – Įstaiga) 

įsteigta 2013 m. kovo 4 d. vadovaujantis Kauno rajono savivaldybės tarybos 2013 m. vasario 

28 d. sprendimu Nr. TS-30 „Dėl viešosios įstaigos Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos 

centro steigimo“. Įstaiga yra Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo nustatyta tvarka 

įsteigtas pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, kurio tikslas 

– tenkinti viešuosius interesus, vykdant visuomenei naudingą veiklą, turintis ūkinį, finansinį, 

organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo antspaudą, sąskaitą banke, savo veiklą grindžiantis 

Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos 

Respublikos viešųjų įstaigų ir kitais įstatymais bei teisės aktais, savo įstatais. 

Įstaigos buveinės adresas – Pilies takas 1, Raudondvaris, Kauno rajono savivaldybė. 

 

1. Pagrindiniai tikslai ir veiklos kryptys 

 

Pagrindiniai Įstaigos veiklos tikslai: 

1. tenkinti viešuosius interesus, vykdyti visuomenei naudingą veiklą; 

2. skatinti turizmo ir verslo plėtrą, gerinti turizmo ir verslo plėtros sąlygas Kauno rajono 

savivaldybėje; 

3. teikti turizmo informacijos paslaugas; 

4. reprezentuoti Kauno rajoną, viešinti Kauno rajono lankytinas vietas, turizmo 

paslaugas. 

Įstaigos veiklos sritys: 

1. Kauno rajono turistinio ir investicinio patrauklumo didinimas; 

2. turizmo rinkodara; 

3. verslumo skatinimas; 

4. pagalbos besikuriančiam verslui teikimas. 

Išsikeltiems tikslams pasiekti pasitelkiami uždaviniai: 

1. Patrauklaus ir svetingo įvaizdžio kūrimas ir sklaida, rajono turizmo ir 

investicinės aplinkos patrauklumo didinimas. 



 3 

2. Kauno rajono turizmo objektų aktualumo, lankomumo ir žinomumo didinimas, 

turizmo išteklių pristatymas internetinėje erdvėje, spaudoje ir televizijoje, informacinės 

sistemos stiprinimas ir rinkodaros plėtra. 

3. Statistinių duomenų rinkimas, kaupimas ir analizė. 

4. Viešųjų paslaugų verslui prieinamumo didinimas, sudarant galimybes verslą 

pradėti ketinantiems asmenims ir naujoms įmonėms, lengvatinėmis sąlygomis gauti viešąsias 

paslaugas, teikiant informacijos, konsultacijų paslaugas, praktinę pagalbą smulkaus ir vidutinio 

verslo subjektams bei pradedantiesiems verslo subjektams. 

5. Socialinio ir bendruomeninio verslumo stiprinimas Kauno rajone. 

6. Renginių organizavimas. 

7. Centro teikiamų paslaugų gerinimas ir plėtra. 

Įstaiga informuoja turistus apie lankytinas vietas rajone, organizuoja keliones, 

teatralizuotas ekskursijas, edukacijas, sudaro turistinius maršrutus, kuruoja laivų bilietų 

pardavimą. Rengia įvairaus pobūdžio renginius, vizitus į verslo įmones, dalyvauja projektinėje 

veikloje, nemokamai konsultuoja asmenis verslo pradžios klausimais. Taip pat dalyvauja 

parodose, mugėse, miestų šventėse. 

Siekiant kryptingai vykdyti Įstaigos veiklą, kiekvienais metais yra sudaromas veiklos 

planas. 

2. Dalininkas ir jo įnašas 

 

Įstaigos finansiniai (kalendoriniai) metai prasideda sausio 1 d., baigiasi gruodžio 31 d. 

Kauno rajono savivaldybės taryba yra vienintelė Įstaigos dalininkė. Dalininko įnašą sudaro 

289,62 Eur (du šimtai aštuoniasdešimt devyni eurai ir 62 ct). Įnašo dydis buvo numatytas Kauno 

rajono savivaldybės tarybos 2013 m. vasario 28 d. sprendimo Nr. TS-30 „Dėl viešosios įstaigos 

Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos centro steigimo“ 8 punkte.  

Viešosios įstaigos finansinių ataskaitų rinkinį 2019-02-28 Kauno rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu Nr. TS-95 „Dėl pavedimo Kauno rajono savivaldybės administracijos 

direktoriui tvirtinti biudžetinių ir viešųjų įstaigų finansinius ataskaitų rinkinius“ tvirtina 

savivaldybės administracijos direktorius. 

 

3. 2022 m. gautos lėšos ir jų šaltiniai bei sąnaudos 

 

Pagrindinis Įstaigos finansavimo šaltinis 2022 m. buvo Kauno rajono savivaldybės 

biudžeto lėšos. 1 lentelėje pateikiamas 2022 m. faktinis Įstaigos biudžetas eilutėmis. 

 



 4 

1 lentelė. Biudžeto lėšų panaudojimas 2022 m. 

 

Kaip matyti iš 1 lentelėje pateikiamų duomenų, 53,07 proc. Įstaigos biudžeto sudarė 

išlaidos, skirtos darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui. Likusi biudžeto dalis buvo skirta 

kitoms patiriamoms išlaidoms padengti: projektams finansuoti, laivo „Nevėžis“ paslaugų 

pirkimui, laivo ,,Zapyškis“ paleidimo ir aptarnavimo darbams, Įstaigos komunalinėms 

paslaugoms, kvalifikacijos kėlimui, komandiruotėms, automobilio išlaikymui ir kt. 

Įstaiga turi teisę gauti pajamų už teikiamas paslaugas, kurių įkainiai yra patvirtinti 

Kauno rajono savivaldybės tarybos. Iš viso 2022 m. Įstaiga gavo 39327,81 Eur pajamų. 

Informacija apie Įstaigos gautas pajamas pagal vykdytas veiklas nuo 2020 m. sausio 1 

d. iki 2022 m. gruodžio 31 d. pateikiama 2 lentelėje. 

2 lentelė. Įstaigos gautos pajamos 2022  m. 

Eil. 

Nr. 
Gaunamų pajamų šaltiniai 

2020 m. 

pajamos, EUR 

2021 m. 

pajamos, EUR 

2022 m. 

pajamos, EUR 

1. 
Pajamos už laivų „Nevėžis“, 

,,Zapyškis“ bilietų pardavimą 
8621,00 15039,00 20628,00 

2. 
Pajamos už parduotas prekes (suvenyrai 
ir kt.) 

6657,00 7942,89 3046,49 

3. 
Pajamos už kitas paslaugas (ekskursijos, 

edukacijos, renginių organizavimas) 
6135,00 20960,37 15653,32 

 

IŠ VISO: 
28225,00 43942,26 39327,81 

 

Daugiausia pajamų 2022 m. Įstaiga gavo už prekybą bilietais laivuose „Zapyškis“ ir 

„Nevėžis“. Kita didžioji pajamų dalis gaunama už teikiamas ekskursijų ir edukacijų 

organizavimo paslaugas. 

Biudžeto lėšų panaudojimas 
Lėšos, EUR 

 

1. Darbo užmokestis ir socialinis draudimas  142287,98 

1.1. Darbo užmokestis 139523,40 

1.2. Socialinio draudimo įmokos  2764,58 

2. Prekių ir paslaugų naudojimas 125812,02 

2.1. Ryšių paslaugos 1330,00 

2.2. Transporto išlaikymas 10690,15 

2.3. Komandiruotės (transporto, apgyvendinimo, ryšio ir kitos 

komandiruotės išlaidos) 
3148,00 

2.5. Kvalifikacijos kėlimas 190,00 

2.6. Komunalinės paslaugos 4535,99 

2.7. Kitos paslaugos ir prekės 105917,88 

IŠ VISO: 268100,00 



 5 

Gautos pajamos buvo naudotos Įstaigos veiklai gerinti: narystės mokesčiams 

asociacijose, įstaigos automobilio nuomai, Kauno rajoną reprezentuojančiai atributikai gaminti, 

apmokėti už paslaugas, reklaminius leidinius, gidų paslaugas ir kitoms išlaidoms padengti.  

 

4. Per 2022 m. įsigytas ir perleistas ilgalaikis turtas 

 

Ilgalaikiam materialiajam turtui priskiriamas turtas, kurį ketinama naudoti ilgiau kaip 

metus ir kurio įsigijimo (pasigaminimo) savikaina yra ne mažesnė nei 500 Eur. Ilgalaikis 

materialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, balanse 

parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą. Nusidėvėjimas skaičiuojamas 

tiesiniu metodu. Taikomi maksimalūs ilgalaikio turto nusidėvėjimo normatyvai, patvirtinti 

Lietuvos Respublikos 2001 m. gruodžio 20 d. įstatymu Nr. IX-675. 

Kauno rajono savivaldybės tarybos 2013 m. balandžio 25 d. sprendimu Nr. TS-156 

„Dėl savivaldybės turto suteikimo valdyti ir naudoti panaudos pagrindais“ buvo nuspręsta 

suteikti Įstaigai Savivaldybei nuosavybės teise priklausantį turtą pagal sąrašą valdyti, naudoti 

panaudos pagrindais iki 2023 m. balandžio 30 d. Perduoto turto vertė 2013 m. kovo 31 d. buvo 

290 228,00 Eur. Savivaldybės išnuomotas ar perduotas pagal panaudos sutartis turtas yra 

apskaitomas Buhalterinės apskaitos skyriuje, vadovaujantis Kauno rajono savivaldybės 

administracijos finansų kontrolės taisyklių, patvirtintų Kauno rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2017 m. birželio 29 d. įsakymu Nr. ĮS-1298. 

Kauno rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gegužės 27 d. sprendimu Nr. TS-227 „Dėl 

Kauno rajono savivaldybės turto perdavimo VŠĮ Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos 

centrui valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise“, perduoda 20 metų valdyti, naudoti 

ir disponuoti – laivą Holiday Boat Sun Deck 39-4 (likutinė vertė – 199 529,00 Eur). 

Per 2022 m. nebuvo pirkta ilgalaikio turto iš savų lėšų. 

 

5. Darbuotojai 2022 m. 

 

Kauno rajono savivaldybės tarybos 2013 m. vasario 28 d. sprendimu Nr. TS-30 „Dėl 

viešosios įstaigos Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos centro įsteigimo“ patvirtino 

didžiausią leistiną etatų skaičių – 10. Įstaigoje 2022 m. dirbo 8 darbuotojai: direktorė, direktorės 

pavaduotoja, projektų vadovė, dvi turizmo vadybininkės, vyr. buhalterė, kapitonas-

mechanikas, upeivis-motoristas. 

 

 

 



 6 

6. Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas ir dalyvavimas bendradarbiavimo renginiuose 

 

Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos centro darbuotojai dalyvavo šiuose 

mokymuose ir seminaruose: „Viešųjų pirkimų proceso organizavimas“, „Kaip naudotis 

mobiliųjų duomenų įrankiu apie užsieniečių judėjimą Lietuvoje?“, „Verslo žinių“ organizuotas 

vebinaras „Komandinė lyderystė ir efektyvus komandinis sprendimų priėmimas 

organizacijoje“.  

Nuolat vyko nuotoliniai ir tiesioginiai susitikimai su „Lietuvos kurortų asociacijos“ 

atstovais, „LR Ekonomikos ir inovacijų ministerijos“ atstovais, „Kauno rajono savivaldybės 

biudžetinės įstaigos visuomenės sveikatos biuro“ atstovais, „Kaunas 2022. Šiuolaikinės 

sostinės“ atstovais, „Lietuvos turizmo informacijos centrų asociacijos“ atstovais, kolegomis iš 

kitų turizmo informacijos centrų, Kauno rajono savivaldybės seniūnijų atstovais. 

KRTVIC darbuotojai nuolat dalyvavo konferencijose, projektų pristatymuose, 

bendradarbiavimo plėtojimui skirtuose susitikimuose. 

Kauno regiono plėtros agentūros organizuota konferencija „Pėsčiųjų maršrutai: nauda 

keliautojams, nauda bendruomenėms, nauda ekonomikai!“. 

Nuotolinė Vidaus vandens kelių direkcijos ir Asoc. „Nemuno Euroregionas“ 

organizuota konferencija: „Laivybos Nemuno upėje ir Augustavo kanale tolesnė plėtra“. 

Vykome į pažintinį turą Latvijoje pagal Interreg Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo 

per sieną programą. Jo metu buvo dalinamasi patirtimi su kolegomis, susipažįstama su žygiams 

pritaikytų maršrutų infrastruktūra, dalyvaujama dalykiniuose susitikimuose. 

Birštone vykusioje dviejų dienų tarptautinėje konferencijoje „Quhep Summer Camp  ̶  

International Medical Spa Conference and Barcamp Workshop inResort Birstonas, Lithuania 

„Quality“ ̶   the key to challenges“ pristatytos turizmo Kauno rajono kurortinėje teritorijoje 

galimybės. 

Organizuotos dvi Pažintinės išvykos į Žemaitijos ir Ukmergės krašto dvarus. Išvykų 

metu KRTVIC darbuotojai dalyvavo ekskursijose, bendravo su edukatoriais, sėmėsi gerosios 

patirties. 

Bendradarbiavimo plėtros vizitas į Bergštrasės apskritį (Vokietija) Vizito metu buvo 

dalyvaujama dalykiniuose susitikimuose, keičiamasi gerąja patirtimi. 

Bendradarbiavimo plėtros vizitas į Pietų Moravijos regioną (Čekiją). Vizito metu buvo 

dalyvaujama dalykiniuose susitikimuose, keičiamasi gerąja patirtimi, pasirašytas ketinimų 

protokolas dėl tolimesnio bendradarbiavimo. 

 

 



 7 

7. 2022 m. veiklos apžvalga 

 

Įstaigos veiklą galima skirstyti į dvi pagrindines sritis: 

1.  Veikla susijusi su turizmo skatinimu. 

2.  Veikla susijusi su verslumo skatinimu. 

 

7.1. Turizmo veikla  Kauno rajone 2022 m. 

 

2022 m. vietinis turizmas atsigavo ir Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos 

centras sulaukė daugiau turistų nei pandeminiais metais. Kaip matyti 3 lentelėje, 2022 m. 

palyginti su 2021 m. duomenimis, turistų, aplankiusių Kauno rajono turizmo ir verslo  

informacijos centrą, padaugėjo 22,68 proc. (6325 turistų).  

 

3 lentelė. Įstaigos veiklos rezultatų palyginimas 2021–2022 m. 

   Rodikliai 2021 m. 2022 m. Pokytis 

   Turistų skaičius: 21551 27876 +6325 

    turistai iš Lietuvos 21528 27634 +6106 

    turistai iš užsienio 23 242 +219 

 

2022 m. sulaukėme turistų iš Lietuvos 22,095 proc. (6106 turistų) daugiau nei  

2021 m., tai rodo padidėjusį susidomėjimą vietiniu turizmu. Taip pat turistų iš užsienio 

padaugėjo 90,49 proc. (219 turistų) lyginant su 2021 m. Užsienio turistai buvo iš Ukrainos, 

Latvijos, Lenkijos, Vokietijos, Švedijos, Kinijos, Australijos. 

Kauno rajone kiekvienais metais daugėja keliaujančių dviračiais. Dviračių takui 

nusidriekus iki Zapyškio ir galutinai suformavus apie 40 km ilgio mažąjį Pakaunės turizmo 

žiedą, ypač suaktyvėjo dviratininkų srautai. 4 lentelėje matomas naujai pastatytų dviračių 

matuokliais matuojamų pravažiavusių dviratininkų skaičius. 

 

 

4 lentelė. Dviratininkų sk. palyginimas 

Matuoklio vieta 
Skaičius pravažiavusiųjų iki 

2021-12-31 

Skaičius pravažiavusiųjų 

iki 2022-12-31 

Šilelio kaimas  22 520 (nuo liepos mėn.) 48 142 (nuo sausio mėn.) 

Zapyškis  2 235 (nuo rugsėjo mėn.) 39 887 (nuo sausio mėn.) 

Ringaudai 22 592 (nuo rugpjūčio mėn.) 75 709 (nuo sausio mėn.) 



 8 

Viena iš Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos centro veiklos sričių yra 

ekskursijų, edukacijų, pėsčiųjų žygių, renginių organizavimas. Pateikiame informaciją apie 

organizuotas priemones 2022 m.  Organizuotų veiklų pokytis matomas 5 lentelėje. 

 

  

 Tradicija tapę pėsčiųjų žygiai 

2022 m. Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos centras organizavo pėsčiųjų 

žygius nuo kovo iki rugsėjo mėnesio. Viso suorganizuoti 6 pėsčiųjų žygiai, juose dalyvavo 757 

dalyviai. 

Teatralizuotos ekskursijos – galimybė atsiversti istorijos puslapius 

2022 m. suorganizuotos 36 teatralizuotos ekskursijos po Raudondvario dvarą, 5 

ekskursijos su gidu laivu „Zapyškis“ Kauno rajono kurortinėje teritorijoje. 

Bendradarbiaujant su Kačerginės seniūnija pradėtos organizuoti teatralizuotos 

ekskursijos Kačerginėje tarpukario dvasia alsuojančioje inžinieriaus Viktoro Reklaičio viloje. 

2022 m. suorganizuotos 3 ekskursijos. 

Rugsėjį paskelbto aktyvaus turizmo mėnesio proga suorganizuotos 26 ekskursijos ir 

edukacijos. 

Bendradarbiavimas  

Bendradarbiaujant su Kauno rajono visuomenės sveikatos biuru 2022 m. 

suorganizuotos 66 edukacinės išvykos moksleiviams laivu „Zapyškis“ ir 17 sveikatinimo 

renginių suaugusiesiems, jaunų šeimų stovykla, renginys jaunimui. 

Konkursai, kviečiantys pažinti savo kraštą 

Tarptautinės turizmo parodos „Adventur 2022“ metu Litexpo parodų ir kongresų 

centre Vilniuje Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos centras kvietė dalyvauti 

fotokonkurse. 

Dalyviams reikėjo: 

 Nusifotografuoti Kauno rajono stende  

 5 lentelė. Įstaigos organizuotų veiklų rezultatų palyginimas 2020–2022 m. 

Rodikliai 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Teatralizuotos ekskursijos  42 28 13 

Kelionės laivais 40 141 156 

Orientacinis-pažintinis žaidimas vaikams „Tiškevičių 

aukso skrynios beieškant...“ 
17 32 23 

Projektų skaičius  2 3 3 

Konkursų skaičius 1 4 5 

Organizuoti renginiai, mokymai, susitikimai 0 12 16 

Dalyvavimas parodose, mugėse, sklaidos renginiuose 2 3 10 

Išleista, atnaujinta leidinių 3 6 8 



 9 

 Pamėgti Facebook paskyrą @Kaunorajonas.lt 

 Po konkurso įrašu į komentarą įkelti savo nuotrauką su grotažyme 

#keliaujuKaunorajone. 

Laimėtojas buvo ištrauktas burtų keliu ir paskelbta Facebook paskyroje 

@Kaunorajonas.lt. Nugalėtojo laukė vakarienė dviem Raudondvario dvaro oranžerijos 

restorane. 

Vasario 3 d. Raudondvario dvaro oranžerijos restorane vyko Kauno rajono turizmo ir 

verslo informacijos centro suorganizuoto konkurso „Sukurk maršrutą turistui savo 

seniūnijoje“ dalyvių apdovanojimo renginys. 

Konkurso „Sukurk maršrutą turistui savo seniūnijoje“ tikslas – skatinti geriau pažinti 

Kauno rajoną, atskleisti jo kultūrinį savitumą, populiarinti lankytinus objektus, vietinį verslą ir 

Kauno rajono seniūnijose rengiamas edukacijas. 

Renginio metu su maršrutų kūrėjais buvo aptartos bendradarbiavimo ir tolesnės 

maršrutų plėtojimo galimybės. 

Visi konkurso maršrutai buvo patalpinti Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos 

centro internetiniame puslapyje. 

2022 m. birželio–rugsėjo mėnesiais vyko Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos 

centro organizuotas konkursas „Keliaukime Smaragdo keliu po Kauno rajoną“. 

Konkurso metu kvietėme aplankyti 54 Kauno rajono meninius objektus – skulptūras, 

instaliacijas, šiuolaikinio meno kūrinius šiuolaikinėse Kauno rajono seniūnijose, kurie buvo 

sukurti „Kaunas ir Kauno rajonas – Europos kultūros sostinės“ metu. 

Reikėjo nusifotografuoti prie šių meno kūrinių ir nuotraukas atsiųsti Kauno rajono 

turizmo ir verslo informacijos centrui. 

Daugiausiai Kauno rajono meninių objektų aplankę ir atsiuntę nuotraukų dalyviai 

buvo apdovanoti turistiniais prizais ir padėkomis rugsėjo 22 d. Pasaulinei turizmo dienai 

paminėti skirtame šventiniame renginyje.  

2022 m. kovo–rugsėjo mėn. Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos centras kvietė 

dalyvauti pėsčiųjų žygiuose ir rinkti antspaudus į savo žygeivio pasą. Už kiekvieną žygį 

dalyviai gaudavo po vieną antspaudą. Daugiausiai antspaudų surinkę dalyviai dalyvavo burtų 

traukime laimėti turistinius prizus. Spalio mėnesį buvo išrinkti nugalėtojai. 

Birželio 1 d. – rugsėjo 30 d. bendradarbiaujant su UAB „Baltieva“ (Škoda) ir Kauno 

miesto turizmo informacijos centru, Kauno mieste ir Kauno rajone organizuotas žaidimas. 

„Škoda atradimai Kaune ir Kauno rajone“. Žaidimo metu dalyviai programėlės pagalba 

nuskenuoja aplankytose vietose esančius QR kodus. Tokio pobūdžio žaidimai yra labai 

populiarūs ir labai prisideda prie rajono pažinimo. 

https://www.facebook.com/kaunorajonas.lt?__cft__%5b0%5d=AZWPrM15ePJu0dTOMfarwde6zdY1FUj-41BdH_Lnqn8JWPRxbTqiWRAR3f2cyDOV4uXhhIZIkYKV6QtagwOIP450SLI-si-xSfnVaLlCt10Eu0U0luwCDy3LEchNgSITQ3Q&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/keliaujukaunorajone?__cft__%5b0%5d=AZWPrM15ePJu0dTOMfarwde6zdY1FUj-41BdH_Lnqn8JWPRxbTqiWRAR3f2cyDOV4uXhhIZIkYKV6QtagwOIP450SLI-si-xSfnVaLlCt10Eu0U0luwCDy3LEchNgSITQ3Q&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/kaunorajonas.lt?__cft__%5b0%5d=AZWPrM15ePJu0dTOMfarwde6zdY1FUj-41BdH_Lnqn8JWPRxbTqiWRAR3f2cyDOV4uXhhIZIkYKV6QtagwOIP450SLI-si-xSfnVaLlCt10Eu0U0luwCDy3LEchNgSITQ3Q&__tn__=-%5dK-R


 10 

Lapkričio 17 d. – gruodžio 30 d. buvo organizuotas konkursas fotomenininko 

Antano Sutkaus ir dizainerio Aleksandro Pogrebnojaus marškinėliams laimėti. 

Dalyviams reikėjo atvykti į Antano Sutkaus galeriją ir nusifotografuoti prie labiausiai 

patikusios Antano Sutkaus nuotraukos, o atsiuntus nuotrauką laukti balsų. 

Trijų nuotraukų autoriai sulaukę daugiausiai balsų buvo apdovanoti Antano Sutkaus 

marškinėliais. 

Kauno rajono pristatymas renginiuose 

2022 m. Įstaiga dalyvavo 2 tarptautinėse parodose (Adventur 2022, „TT WARSAW“), 

Respublikiniame aitvarų festivalyje „Tarp žemės ir dangaus“, Kauno rajono turizmo pristatyme 

Lenkijos Žemutinės Silezijos vicemaršalui Krzystof Maj su delegacija Tado Ivanausko 

sodyboje „Obelynė“, „Kaunas 2022“ Šiuolaikinė seniūnija Raudondvaris renginyje, Kauno 

rajono neįgalių ir Kauno rajono šeimų šventėse, Kauno rajono neįgalių vaikų plenere, Interreg 

projekto „Living Rivers“ veiklų pristatyme Interreg Lietuvos ir Latvijos sekretoriato vizito 

metu Kauno rajone, Pasaulinės turizmo dienos proga suorganizuotuose aktyvaus turizmo 

mėnesio renginiuose. 

2022 m. sausio 28–30 d. Įstaiga dalyvavo devintoje tarptautinėje turizmo ir aktyvaus 

laisvalaikio parodoje „ADVENTUR 2022“ Lietuvos parodų ir kongresų centre „Litexpo“. Tai 

vienintelė tarptautinė turizmo, kelionių ir aktyvaus laisvalaikio paroda Lietuvoje. Įstaiga Kauno 

rajoną pristatė atskirame stende, lankytojai buvo kviečiami pažinti Kauno rajono kurortinę 

teritoriją, buvo pristatyti 2022 m. pažintiniai pėsčiųjų žygiai, edukacinės išvykos ir apžvalginiai 

turai laivu „Zapyškis“, Kauno tvirtovės fortai, panelės Adelės ekskursija, „Kaunas 2022“ 

šiuolaikinių Kauno rajono seniūnijų renginiai. 

Pasaulinės turizmo dienos proga Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos centras 

rugsėjį organizavo aktyvaus turizmo mėnesio renginius Kauno rajone, kurie skatino geriau 

pažinti Kauno rajono turistinius objektus ir į juos pritraukti daugiau turistų. Įstaiga inicijavo 

nemokamas ekskursijas Kauno rajono muziejuje ir jo filialuose, I ir III fortuose, Zapyškio Šv. 

Jono Krikštytojo bažnyčioje, Raudondvario dvare, V. Rėklaičio viloje. Kauno rajono turizmo 

ir verslo informacijos centro komanda plukdė turistus laivu „Zapyškis“ su šventine viktorina 

„Pažink Kauno rajoną“. 

2022 m. lapkričio 24-26 d. Įstaiga dalyvavo jungtiniame Lietuvos kurortų asociacijos 

stende tarptautinėje turizmo parodoje Lenkijoje „TT WARSAW“. Šioje parodoje įstaiga pristatė 

Kauno rajono kurortinę teritoriją, apžvalginius plaukimus laivu „Zapyškis“, Interreg projekto 

„Gyvenimas prie upių: turizmo produktų, paremtų senąja ir šiuolaikine istorija Baltijos šalyse, 

sukūrimas“ QR kodų maršrutus, pagrindinius Kauno rajono lankytinus objektus, Acheta 

džiovintų svirplių produkciją, apgyvendinimo įstaigas Kauno rajone. 



 11 

Dviratininkus, žygeivius, šeimas su vaikais, aktyviai laisvalaikį leidžiantį jaunimą ir 

daugelį gamtos išsiilgusių miesto gyventojų pasitikome organizuodami vandens pramogas. 

Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos centras kuruoja ir administruoja dviejų laivų 

„Zapyškis: ir „Nevėžis“ veiklą. 

Laivas „Nevėžis“ 

2022 m. dviratininkus ir pėsčiuosius per Nemuną plukdė 24 vietų laivas „Nevėžis“, 

kuris kursavo maršrutu Zapyškis-Kulautuva-Zapyškis pagal iš anksto suderintą grafiką: 

ketvirtadieniais–sekmadieniais, švenčių dienomis. Iš viso buvo įvykdyta 1200 reisų, plaukė – 

5319 žmogus (6 lentelė). Laivo „Nevėžis“ navigacijos sezonas truko nuo balandžio 30 iki spalio 

2 dienos. 

Iš 6 lentelėje pateikiamų duomenų matyti, kad daugiau keleivių ir dviračių talpinantis 

keltas „Nevėžis“ perkelia 13 proc. didesnį dviratininkų ir pavienių turistų skaičių. 

 

6 lentelė. Įstaigos administruojamo kelto ,,Nevėžis“ veiklos rezultatai 2022 m 

Maršrutas 

Reisų* sk., vnt. Parduota bilietų, vnt. 

2020 m. 

„Vytis“ 

2021 m. 

„Nevėžis“ 

2022 m. 

„Nevėžis“ 

2020 m. 

„Vytis“ 

2021 m. 

„Nevėžis“ 

2022 m. 

„Nevėžis“ 

Zapyškis-

Kulautuva-

Zapyškis  

1046 1246 1200 5011 5903 5256 

*Laivui plaukiant maršrutu Zapyškis-Kulautuva-Zapyškis skaičiuojami du reisai:  

Zapyškis-Kulautuva (1) ir Kulautuva-Zapyškis (2) 
 

 Iš 6 lentelėje pateikiamų duomenų matyti, kad daugiau keleivių ir dviračių talpinantis 

keltas „Nevėžis“ perkelia 13 proc. didesnį dviratininkų ir pavienių turistų skaičių. 

Laivas „Zapyškis“ 

2022 m. laivo „Zapyškis“ navigacijos sezonas truko nuo balandžio 30 iki spalio 2 

dienos. Jo metu buvo organizuojamos edukacinės programos moksleiviams ir suaugusiems, 

supažindinant su kultūros paveldu, kurortinėmis teritorijomis, etnokultūra, laivyba Nemune. 

Moksleiviams pravesti užsiėmimai ,,Pamokos kitaip“, suaugusiems – užsiėmimai ,,Sveikatos 

popietė“. Taip pat įvykdyti užsakomieji reisai privatiems renginiams, apžvalginiai turai. 

Bendradarbiaujant su Kauno rajono visuomenės sveikatos biuru suorganizuotos 66 

edukacinės išvykos moksleiviams laivu „Zapyškis“ ir 17 sveikatinimo renginių 

suaugusiesiems. 

 

 



 12 

26

66

2021 m. įvykusios edukacinės išvykos moksleiviams

2022 m. įvykusios edukacinės išvykos moksleiviams

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

2021 m. laivo „Zapyškis“  

pajamos

2022 m. laivo „Zapyškis“  

pajamos

2374

3807

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

2021 m. laivo „Zapyškis“ 

keleiviai

2022 m. laivo „Zapyškis“ 

keleiviai

Diagrama Nr. 1 „2021-2022 m. įvykusios edukacinės išvykos moksleiviams laivu „Zapyškis“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kaip matyti iš diagramoje Nr.1 pateiktos informacijos 2022 metais buvo suorganizuota 

net 60 proc. daugiau edukacinių išvykų  moksleiviams. 

Diagrama Nr. 2 „Laivo „Zapyškis“  keleivių skaičius 2021 m. ir 2022 m.“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 m. sezono metu laivu „Zapyškis“ plaukė 38 proc. daugiau keleivių nei 2021 

metais. 

Diagrama Nr. 3 „Laivo „Zapyškis“ pajamos 2021 m. ir 2022 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

2022 m. iš laivo „Zapyškis“ veiklos gauta 28 proc. daugiau pajamų lyginant su 2021 

metais. 

 

7.3. Verslumo skatinimas Kauno rajone 2022 m. 

 

Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos centras nenutrūkstamai bendradarbiauja 

su Kauno rajone veikiančiomis verslo įmonėmis: dalinamės informacija apie verslo renginius, 

Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės finansuojamus projektus, verslo 

mokymus ir kita naudinga informacija.  

Nuo 2021 metų pradžios Įstaiga organizuoja teisines konsultacijas Kauno rajone 

registruotiems ir veiklą vykdantiems verslo subjektams. Vietos verslininkai ir individualią 

veiklą vykdantys asmenys turi galimybę kreipiantis į mus gauti profesionalias teisininkų 

konsultacijas jiems rūpimais klausimais. 

Konsultuojame darbo, mokesčių, įmonių, civilinės, nemokumo, intelektinės 

nuosavybės, administracinės teisės klausimais. 

2022 m. suteikėme 66 konsultacijas. Daugiausiai buvo konsultuota šiais klausimais: 

1. Sutarčių sudarymo, nutraukimo ir kt. klausimai 

2. Įmonių steigimas: dokumentai ir kitos procedūros 

3. Darbo organizavimas karantino metu 

4. Žalos atlyginimas, draudimų išmokos 

5. Asmens duomenų apsauga 

Kitos konsultacijų temos: žemės paskirties keitimas, nuosavybė, nuoma, 

aplinkosauginiai reikalavimai; parama verslui; įmonės vidaus dokumentai; rangos sutartys; 

viešųjų pirkimų procedūros, pretenzijos; patalpų nuomos sutartys; mokesčių lengvatos; 

nekilnojamo turto nuoma ir pardavimas; skolos; nuostolių priteisimas; nuotolinio darbo 

organizavimas; skundų ir pretenzijų nagrinėjimas ir kt. 

2022 m. spalio-gruodžio mėnesiais surengėme tris seminarus temomis: „Sutartys“, 

„Įmonės ir verslo vykdymo formos“ bei „Verslo pabaiga“.  Žemiau pateikiamoje diagramoje 

nr. 4 pateikiama informacija apie seminaruose dalyvavusių žmonių skaičių. Kaip matyti, 

populiariausias seminaras buvo apie įmonių ir verslo vykdymo formas, jame sudalyvavo 46 

asmenys.  

Seminarai vyko Kauno rajono savivaldybės didžiojoje salėje. Kvietimais dalyvauti 

seminaruose dalinomės savo Facebook paskyroje, buvo pakabinti plakatai visose Kauno rajono 

seniūnijose, Kauno rajono savivaldybėje, Raudondvario dvaro prieigose. 

 

 



 14 

Diagrama Nr.4 „2022 metais seminaruose dalyvavusių žmonių skaičius“ 

 

Iš viso seminaruose dalyvavo 117 dalyvių.  

Išleidome skrajutę apie nemokamas teisines konsultacijas Kauno rajone veiklą 

vykdantiems ir registruotiems verslininkams, taip pat verslauti ketinantiems pradėti Kauno 

rajono gyventojams, kuriomis dalinamės Kauno rajono seniūnijose. 

Tapome VšĮ AgriFood Lietuva DIH partneriais moterų verslo lyderystę agromaisto 

sektoriuje skatinančioje šešių mėnesių trukmės tarptautinėje programoje EWA (Empowering 

Women inAgrifood).  Kvietėme šiame sektoriuje (žemės ūkio ir maisto) veikiančias ar 

ketinančias veikti  vietos verslininkes. Iš 30-ies konkurse nusprendusių dalyvauti Lietuvos 

moterų net 5 buvo Kauno rajono gyventojos. EWA programos nauda finalininkėms – 6 mėnesių 

mentorystė, nemokama reklama žurnaluose, socialiniuose tinkluose, piniginiai prizai.  

2022-11-22 vyko baigiamasis EWA programos renginys, į kurį buvo pakviestas ir 

KRTVIC, nes dvi finalininkės iš 10 – verslininkės iš Kauno rajono. Konkurso laimėtoja – 

prekinio ženklo „GarlicMoon“ įkūrėja iš Ringaudų  

2022 m. gegužės mėn. pateikėme paraišką apdovanoti Kauno laisvąją ekonominę zoną 

už magistralinių lietaus nuotekų tinklų rekonstrukciją ir statybą Kauno LEZ teritorijoje ir Kauno 

rajono savivaldybės Karmėlavos kadastrinėje vietovėje. Kandidato teikimas Europos 

verslininkystės skatinimo apdovanojimui (EEPA) 2022 m. gegužės mėn. 

Metų pabaigoje įkurtas Kauno rajono verslių moterų klubas. Pirmasis susitikimas 

įvyko Raudondvaryje. Idėja kilo turint tikslą apjungti veiklias vietos moteris, kurios kartu galėtų 

tobulėti, padėti viena kitoms, taip sukuriant bendruomenę, kuri būtų ir naudinga, ir smagi po 

darbinė veikla norinčioms. 

 

8. Projektinė veikla 2022 m. 

 

2022 m. Įstaiga toliau tęsė dalyvavimą projektinėje veikloje (žr. žemiau, 7 lentelė). 

 

33

46

38

0

10

20

30

40

50

"Sutartys" (33) "Įmonės ir verslo

vykdymo formos" (46)

"Verslo pabaiga" (38)

Seminarų dalyvių sk.



 15 

 

7 lentelė. Įstaigos dalyvavimas projektinėje veikloje 2022 m. 

Eil. 

nr. 
Projektas Apie projektą 

1. Pavadinimas 

„Gyvenimas prie upių: turizmo 

produktų, paremtų senąja ir 

šiuolaikine istorija Baltijos šalyse, 

sukūrimas“ (Nr. LLI-474 Living 

Rivers) 

 

Europos regioninės plėtros fondo 2014-

2020 m. Interreg   V-A Latvijos ir 

Lietuvos bendradarbiavimo per sieną 

programa 

 

Partneriai 

 Aizkrauklės savivaldybė (Latvija) – 

pagrindinis partneris; 

 Kauno rajono savivaldybė; 

 Kauno rajono turizmo ir verslo 

informacijos centras. 

 

Projekto pradžia ir pabaiga 

2021-01-01 – 2023-06-30 

 

Finansavimas 

 Projekto išlaidos sudaro 590 149,67 

Eur, iš kurių 501 627,21 Eur (85 

proc.) finansuoja Europos regioninės 

plėtros fondas; 

 Projekto KRTVIC veiklų vertė – 

88626,92 Eur. 

 

Iki 2022-12-31įgyvendintos KRTVIC projekto 

veiklos: 

 Sukurta mobilioji programėlė „QR turai: 

Lietuva ir Latvija“. Programėlė veikia 3 

kalbomis (LT, LV, EN. Joje pristatomi 6 

turistiniai maršrutai Lietuvoje (4) ir 

Latvijoje (2), kviečiant aplankyti 50 QR 

kodais pažymėtų gražiausių turistinių 

objektų (30 – Kauno rajone); 

 Išleistas leidinys, populiarinantis šią 

programėlę ir kviečiantis keliauti sudarytais 

maršrutais; 

 Surengtas infoturas Latvijos žurnalistams ir 

kelionių agentūrų atstovams. Rezultatas: 5 

straipsniai apie Kauno rajoną internete, 6 – 

Latvijos spaudoje; 

 Įrengtas infoterminalas KRTVIC patalpose 

apie lankytinas vietas miesteliuose prie 

upių (Kulautuvoje, Vilkijoje, Kačerginėje, 

Zapyškyje, Koknesėje ir Jaunjelgavoje); 

 Surinkome 10-ies žurnalistų ir kelionių 

agentūrų atstovų grupę ir nuvežėme į 

infoturą po Latvijos miestelius Koknesę ir 

Jaunjelgavą. 

PASTABA. Projektas pratęstas iki 2023-06-30, 

tad veiklos „Lauko fotografijų paroda“ ir 

baigiamoji projekto konferencija vandens 

turizmo tema nukeltos į 2023 metus. 

2. Pavadinimas 

,,Jaunimo dienos Kauno rajone“ 

 

Kauno rajono VVG kaimo vietovių 

vietos projektas pagal kaimo vietovių 

vietos plėtros strategijos  „Kauno rajono 

2016-2022 m. vietos plėtros strategijos“ 

priemonę „Partnerystės tinklo 

skatinimas vietos veiklos grupės 

teritorijoje“ 

 

Partneriai 

 Jaunųjų lyderių asociacija – 

pagrindinis partneris 

 Kauno rajono savivaldybės 

administracija; 

Projekto tikslas – ugdyti aktyvų ir 

bendruomenišką Kauno rajono jaunimą 

sveikatingumo, pilietiškumo,  kūrybiškumo ir 

kitų veiklų pagalba. 

 

KRTVIC dalyvavo šiose veiklose:  

 Užpildė projekto paraišką; 

 Dalyvavo jaunų šeimų stovyklos 

organizavime (orientacinis žygis, dvi 

edukacijos vaikams ir suaugusiems);  

 Dalyvavo renginyje „Jaunieji Kauno 

rajono politikos talentai 2022“. 

 



 16 

 Asociacija Padauguvos kaimo 

bendruomenės centras;  

 Kauno rajono Kulautuvos pagrindinė 

mokykla; 

 Kauno rajono VSB; 

 Kauno rajono TVIC. 

 

Projekto pradžia ir pabaiga 

2022-01-01 – 2022-12-30 

 

Finansavimas 

 Projekto vertė – 15696,58 Eur. 

 Finansavimo intensyvumas –         95 

proc. iš EŽŪFKP ir LR valstybės 

biudžeto. 

3. Kandidatų teikimo Kauno rajono 

bendruomenių apdovanojimai 2022 

Pateikta užpildyta paraiška siūlant 

apdovanoti Garliavos apylinkių „Sąnašos“ 

bendruomenę nominacijai „Metų 

bendruomenė“. 

 

9. Įvaizdžio gerinimas, matomumo didinimas 

 

2022 m. Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos centras parengė audio įrašus apie 

Kauno rajono miestelius prie Nemuno (apie Kačerginę, Zapyškį, Kulautuvą, Vilkiją), kuriuos 

patalpino į audiogidų įrangą, jog laivo „Zapyškis“ keliautojai galėtų geriau pažinti Kauno 

rajono kurortinę teritoriją ir Lietuvos mažąją Šveicariją vadinamą Vilkiją. 

Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos centras įrengė vidaus patalpų infoterminalą 

projekto „Gyvenimas prie upių: turizmo produktų, paremtų senąja ir šiuolaikine istorija Baltijos 

šalyse, sukūrimas“ lėšomis. Infoterminale patalpinta informacija atvykstantiems turistams: apie 

miestelių prie upių lankytinas vietas, vandens turizmo maršrutus, video įrašai, informacija apie 

2014-2020 m. Interreg V-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programą, 

reklamuojama qr kodų sistema. Taip pat integruotas interaktyvus žemėlapis, kuriame turistai 

ras informaciją apie pagrindines lankytinas vietas regionuose, apgyvendinimą. Informacija 

pateikta lietuvių, latvių ir anglų kalba. 

Įstaiga išleido septynis naujus leidinius: viešo meno maršruto žemėlapio korteles 

„Smaragdo kelias Kauno rajone“, lankstinuką „Dviračių maršrutai Kauno rajone“, Kauno 

rajono žemėlapį ukrainiečių ir vokiečių kalba, lankstinukus „QR tours: Lithuania & Latvia“, 

„Kaunas district resort area Zapyškis“, informacines skrajutes „Nemokamos teisinės 

konsultacijos“, „Laivas „Zapyškis“ puikus pasirinkimas jūsų šventėms ir privatiems įmonių 

renginiams“. Atnaujinome informacinę skrajutę „Kviečiame plaukti laivu „Zapyškis“. 



 17 

Įstaigos internetinėje svetainėje www.kaunorajonas.lt buvo nuolat atnaujinama 

informacija apie Kauno rajono lankytinus objektus, turistinius maršrutus, vykdomas veiklas, 

renginius, naujienas, atsirado turistinė informacija latvių kalba. Svetainė buvo pritaikyta 

silpnaregiams  - atsirado galimybė pasididinti teksto šriftą. 

 Taip pat aktyviai veikė socialinio puslapio Facebook paskyra @kaunorajonas.lt, 

kuriame per 2022 m. buvo paskelbti 330 įrašų apie turizmą ir verslą Kauno rajone. 

Informacija apie Įstaigos ir rajone organizuojamus renginius, turizmo naujienas, verslo 

aplinką buvo periodiškai skelbiama radijo stotyse „Extra FM“ ir „Kelyje“, dienraštyje „Kauno 

diena“ bei internetiniame  puslapyje https://renginiai.kasvyksta.lt. 

Įstaiga nario teisėmis dalyvavo Lietuvos turizmo informacijos centrų asociacijos, 

Lietuvos kurortų asociacijos, Kauno rajono vietos veiklos grupės veiklose. 

 

10. Įstaigos ateinančių finansinių metų veiklos tikslai, uždaviniai ir planuojami atlikti 

darbai 

 

8 lentelė. Planuojami tikslai ir uždaviniai 2023 m. 

Priemonės pavadinimas Priemonės prašymas Vykdymas Rezultatas 

1. Konsultacijos Paklausimai žodžiu ir raštu. Nuolat Pateikti atsakymai 

2. Techninės pagalbos 

užtikrinimas 

lankytojams 

Įvairių biuro paslaugų 
teikimas; 

Nemokama prieiga prie 

interneto  

Nuolat Suteikta techninė 
pagalba 

3. Internetinės 

svetainės 

administravimas 

Naujo dizaino svetainė 
Atnaujinama informacija 

turistams ir verslo 

subjektams. 

Vykdoma internetinė 
prekyba. 

Iki birželio 
Nuolat 

Kūrimo ir paleidimo 
darbai 

3000 Eur pajamų; 

3 nauji suvenyrai. 

 

4. Informaciniai 

pranešimai 

spaudoje, 

televizijos, radijo 

laidose ir kt. 

Rengiami pranešimai apie 

Kauno rajono lankytinas 
vietas, naujus maršrutus, 

teikiamas turizmo paslaugas, 

organizuojamus renginius ir kt.  

Nuolat 5–7 straipsniai; 

5 radijo laidos; 
3 TV reportažai. 

5. Informacijos 

prieinamumo 

didinimas klausos 

ir regos negalią 

turintiems 

asmenims 

Informacijos prieinamumo 
didinimas klausos ir regos 

negalią turintiems asmenims; 

Informacijos pateikimas. 

Nuolat 5-10  informaciniai 
pranešimai; 

Internetinės svetainės 

pritaikymas 
neįgaliesiems. 

6. Teisinės 

konsultacijos  

Konsultacijos verslo pradžios 

klausimais;  
Mokymai darbo, teisės ir kt. 

klausimais. 

Nuolat 100 valandų 

4 seminarai 

http://www.kaunorajonas.lt/
https://renginiai.kasvyksta.lt/


 18 

7. Renginiai verslo 

plėtrai ir verslumo 

skatinimui 

Renginiai ir priemonės, 

skirtos jaunimo verslumo 
skatinimui, Kauno rajono 

pristatymui. 

Verslių Kauno rajono moterų 

klubo veiklos stiprinimas 

Nuolat 6-7 renginiai 

8. Kauno rajono  

ženklo 

populiarinimas 

Kauno rajono  ženklas 

naudojamas leidžiamuose 

leidiniuose, informaciniuose 
bukletuose, reklamuojamas 

ant suvenyrų ir kt. 

 

Nuolat 2 reprezentaciniai 

vaizdo klipai vandens 

pramogoms 
populiarinti; 

1 reprezentacinio klipo 

apie verslo aplinką 

Kauno rajone 
sukūrimas; 

9. Centro darbuotojų 

kvalifikacijos 

tobulinimas 

Dalyvavimas seminaruose, 

mokymuose, verslo 
forumuose. 

Nuolat 5–7 mokymai 

10. Su veikla susijusių 

renginių 

organizavimas ir 

vykdymas 

Renginių organizavimas 

siekiant Kauno rajono 
lankytinų vietų žinomumo 

didinimo. 

Balandžio–

rugsėjo mėn. 

5-6 pėsčiųjų žygiai iki 

500 dalyvių; 
2 aktyvaus laisvalaikio 

renginiai iki 150 

dalyvių. 

11. Naujų edukacijų ir 

turistinių maršrutų 

sukūrimas 

Edukacijos moksleiviams ir 
šeimoms. 

Gegužės–
spalio mėn. 

50 edukacijų 

12. Dalyvavimas 

parodose, mugėse, 

kituose su centro 

veikla susijusiuose 

renginiuose 

Kauno rajono žinomumo 
didinimas, dalyvaujant 

įvairiuose renginiuose.  

Gegužės–
spalio mėn. 

2 turizmo parodos; 
2-4teminiai renginiai; 

3 miesto šventės. 

13. Projektinė veikla Rengiamos ir teikiamos 

paraiškos finansavimui gauti.  

Nuolat 2–3 projektai ar daugiau 

(priklausomai nuo 

galimų kvietimų). 

14. Duomenų bazės 

kūrimas 

Atnaujinama Kauno rajono 
įmonių kontaktų duomenų 

bazė. 

 

Nuolat Surinkta naujausia 
informacija apie Kauno 

rajono verslo subjektus; 

Naujų lankytinų objektų 
nuotraukų užsakymas. 

15. Informacijos 

platinimas ir 

leidyba 

Sudaromi ir išleidžiami 

leidiniai apie Kauno rajoną, 

lankytas vietas, planuojamus 
renginius, verslo aplinką.  

Nuolat 2 nauji turistiniai 

leidiniai; 

6 atnaujinti leidiniai; 
Interaktyvus 

skaitmeninis Kauno 

rajono turistinis 
žemėlapis; 

16. Kultūros laivo 

„Nemuno 7“ 

įveiklinimas 

Veiklos užtikrinimas ir 

priežiūra 

Balandžio-

spalio mėn. 

Edukacijų, parodų 

organizavimas; 

Apželdinimo darbai. 
Info centro įsteigimas. 

 

 

Direktorė        Emilė Kaminskaitė-Sutkuvienė 

  


